АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2019                  692-ПА

Об утверждении «Положения о народном хоре ветеранов»

 и состава комиссии по присвоению и подтверждению звания
«Народный хор ветеранов»

В целях развития любительского и профессионального художественного
творчества, совершенствования системы организации досуга, руководствуясь
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии
с Приказом Министерства культуры Свердловской области от 23.01.2018 № 15
«Об утверждении Положения о присвоении и подтверждении звания «народный
коллектив любительского художественного творчества», «образцовый коллектив
любительского художественного творчества», «народная самодеятельная
студия», «народный коллектив ветеранов», Типового положения о народном
коллективе любительского художественного творчества, народной
самодеятельной студии, народном коллективе ветеранов и Типового положения
о клубном формировании учреждения культурно-досугового типа в
Свердловской области», Методическими указаниями по реализации вопросов
местного самоуправления в сфере культуры городских и сельских поселений,
муниципальных районов и Методическими рекомендациями по созданию условий
для развития местного традиционного народного художественного творчества,
утвержденными приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций
Российской Федерации от 25 мая 2006 года № 229, руководствуясь статьями 27,30
Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Положение о народном хоре ветеранов» (приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по присвоению и подтверждению звания

«Народный хор ветеранов» (приложение 2).
3. Утвердить форму Свидетельства о присвоении (подтверждении) звания

«Народный хор ветеранов» (приложение 3).
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в

специальном приложении к газете «Асбестовский рабочий» «Муниципальный
вестник» и на официальном сайте администрации Асбестовского городского
округа (www.asbestadm.ru).

http://www.asbestadm.ru/

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на
заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
Е.В. Волкову.

Глава
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

	22.11.2019                  692-ПА
	Об утверждении «Положения о народном хоре ветеранов»  и состава комиссии по присвоению и подтверждению звания  «Народный хор ветеранов»
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: